
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование "Тайшетский район" 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “23” июня 2020 года № 288

О согласовании перечня имущества, 
находящегося в муниципальной
собственности муниципального образования 
"Тайшетский район" и подлежащего 
передаче в муниципальную собственность 
Бирюсинского муниципального образования 
"Бирюсинское городское поселение"

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14, пунктом 13 части 1 статьи 14.1, 
статьёй 50 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-03 "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской 
области от 16 мая 2008 года № 14-оз "Об отдельных вопросах разграничения имущества, 
находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями 
Иркутской области", руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального образования 
"Тайшетский район", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 
муниципального образования "Тайшетский район" и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Бирюсинского муниципального образования 
"Бирюсинское городское поселение" согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района:
направить настоящее решение в Министерство имущественных отношений 

Иркутской области для подготовки правового акта Правительства Иркутской области о 
разграничении имущества между муниципальными образованиями;

передачу имущества и подписание передаточных актов произвести в 
трехнедельный срок после вступления в силу соответствующего правового акта 
Правительства Иркутской области.



СОГЛАСОВАН
решением Думы Тайшетского района 

от "23" июня 2020 года № 288

Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования "Тайшетский район" и подлежащего передаче в 
муниципальную собственность Бирюсинского муниципального образования 

"Бирюсинское городское поселение"

Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование объекта Адрес Кадастровый (или 
условный) номер

1. Здание котельной Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Крупской, 50

38:29:030107:794

2. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием 
котельной, общая площадь 
2459кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Крупской, 50

38:29:030110:224

3. Здание водонапорной башни Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Крупской, 
50/4

38:29:030110:271

4. Здание котельной Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Дружбы,49/3

38:29:000000:1864

5. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием 
котельной, общая площадь 550 
кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Дружбы, 49/3

38:29:030106:2265

6. Здание котельной Иркутская область,Тайшетский район, 
г. Бирюсинск, ул. Ленина,65/2

38:29:000000:1869

7. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием 
котельной, общая площадь 
1351кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Ленина, 65/2

38:29:030107:1709

8. Здание РП-бкВ, назначение: 
нежилое, 1 -этажный, общая 
площадь 140,8 кв.м., инв.№ 
25:428:001:010025480, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/35

38:29:000000:1851

9. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием РП 
кВт, общая площадь 643 кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, уч. 1/35

38:29:030102:848

10. Здание дробильно-скреперного 
отделения, назначение: нежилое, 
4-этажный, общая площадь 798,5 
кв.м., инв.№
25:428:001:010072530, лит. А

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Горького, 
1/10

38:29:000000:1844



11. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: для 
строительства угольной 
котельной, общая площадь 1832 
кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/10

38:29:030102:850

12. Здание РМЦ, назначение: 
нежилое, 4-этажный, общая 
площадь 2144,6 кв.м., инв.№ 
25:428:001:010025710, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/14

38:29:030102:792

13. Здание насосной станции 1-го 
подъема (новая), назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 69,4 кв.м., инв.№ 
25:428:001:010070400, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, о. 
Шипичный, 500 м на северо-запад от 
спортивной площадки, 850 м на 
северо-запад от протоки Шипичная р. 
Бирюса № 2Н

38:29:000000:1947

14. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под 
существующей нежилой 
застройкой водозабора и 
коллектора, общая площадь 5008 
кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, о. 
Шипичный, 500 м на северо-запад от 
спортивной площадки, 850 м на 
северо-запад от протоки р. Бирюса

38:29:030103:29

15. Здание насосной станции 1 -го 
подъема (старая), назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 169,6 кв.м., инв. № 
25:428:001:01007390, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, о. 
Шипичный, 500 м на северо-запад от 
спортивной площадки, 850 м на 
северо-запад от протоки Шипичная р. 
Бирюса, 1Н

38:29:000000:1946

16. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под объектами 
электроснабжения насосной 
станции 1 -го подъема (старая) и 
1-го подъема (новая), общая 
площадь 915 кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, о. 
Шипичный, 500 м на северо-запад от 
спортивной площадки, 850 м на 
северо-запад от протоки р. Бирюса

38:29:000000:2628

17. Здание пристройки к ЭМУ 
(электроцеху), назначение: 
нежилое, 1-этажный, общая 
площадь 238 кв.м., инв.№ 
25:428:001:010025700, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/32

38:29:000000:1840

18. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием 
РМЦ и зданием пристройки к 
ЭМУ (электроцеху), общая 
площадь 3875 кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, уч. 1/32

38:29:030102:849

19. Железнодорожный путь № 19 
(от 32 до 40 стр) 22,24,25,26, 
назначение: сооружение 
транспорта, инв.№ 
25:428:001:010072920

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Островского, 1/1

38:29:000000:1871

20. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Островского, уч. 1/1

38:29:030102:845



использование: под 
железнодорожным путем, общая 
площадь 2679 кв.м.

21. Здание насосной станции 
канализационной (новая 
круглая), назначение: нежилое,
1-этажный, общая площадь 78,5 
кв.м., инв.№
25:428:001:010070410, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/28

38:29:030102:793

22. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под зданием 
насосной станции, общая 
площадь 5827 кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, уч. 1/28

38:29:030102:781

23. Здание гаража кирпичного на 25 
автомашин, назначение: 
нежилое, 2-этажный, общая 
площадь 1758,7 кв.м., инв.№ 
25:428:001:010025600, лит. А

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/37

38:29:000000:1853

24. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под 
существующей гаражной 
постройкой, общая площадь 
5251 кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Горького, 1/37

38:29:030102:782

25. Теплосеть, назначение: 
сооружение, протяженность 
336,3 м, инв .№ 
25:428:001:010040850, лит 1

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Крупской, 
50/1

38:29:000000:1866

26. Теплосеть, назначение: 
сооружение, протяженность 
141,6 м, инв .№ 
25:428:001:010040580, лит 1

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Ленина, 65/3

38:29:000000:1870

27. Теплосеть, назначение: 
сооружение, протяженность 69,4 
м, инв .№25:428:001:010040910, 
лит 1

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Дружбы,49/2

38:29:000000:1863

28. Канализационная сеть, 
назначение сооружение, 
протяженность 1064,7 м, инв.№ 
25:428:001:010065240, лит. 1

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Крупской, 
50/3

38:29:000000:1868

29. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: под объектами 
канализации, общая площадь 
25кв.м.

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Крупской, 50

38:29:030107:1712

30. Водопроводная сеть, 
назначение: сооружение, 
протяженность 521,2 м, инв.№ 
25:428:001:010065260, лит. I, А, 
В, В1

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, ул. Крупской, 
50/2

38:29:000000:1867

31. Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное

Иркутская область, г. Бирюсинск, ул. 
Крупской, 50

38:29:030110:235



использование: под объектами 
водоснабжения, общая площадь 
337кв.м.

32. Многоквартирный жилой дом, 
назначение: многоквартирный 
дом, 3-этажный (в том числе 
подземных -1), общая площадь 
1456,4 кв.м.

Иркутская область, Тайшетский 
район, г. Бирюсинск, пер. Горького, д. 
4

38:29:030105:3110

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному
хозяйству администрации Тайшетского района А.А. Щербаков


